920 万元。该议案在董事会审议权限范围内，无需提交股东大会审议。

重大关联交易临时报告披露网站相关查询

临时公告名称 临时公告披露日期 临时公告披露网站名称

关于预计 2024 年度日常关联交易的公告 2024 年 04月 29 日 巨潮资讯网

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

适用 □不适用

租赁情况说明

（1）公司租赁无锡真木精晔机械有限公司所有的位于无锡市新区鸿山街道鸿福路 16号的厂房，租赁面积 8,559.83 平方

米，租赁期限：2023 年 10 月 1 日至 2029 年 9 月 30 日。

（2）公司租赁 SLPROJECTTEXAS2,LP 位于美国得克萨斯州奥斯汀市托斯卡纳路 9019 号的厂房，租赁面积 46,200 平方英

尺，租赁期限：2022 年 11 月 1 日至 2027 年 12 月 31 日。

无锡威唐工业技术股份有限公司 2024 年半年度报告全文

29

（3）公司租赁 C＆D BUILDING LLC 位于美国密歇根州马库姆县谢尔比镇 23 英里路 13001 号的房屋，租赁面积 5,564 平

方英尺，租赁期限：2024 年 4 月 1日至 2029 年 3 月 31 日。

（4）报告期内，公司向铭仕威唐（无锡）动力技术有限公司出租厂房、设备等合计产生租赁费用 195.85 万元。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

无锡威唐工业技术股份有限公司 2024 年半年度报告全文

30

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

53,158,105 30.04% 0 0 0
-

19,361,125
-19,361,125 33,796,980 19.10%

1、国家

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有

法人持股
1,124,859 0.64% 0 0 0 -1,124,859 -1,124,859 0 0.00%

3、其他

内资持股
51,185,102 28.92% 0 0 0

-

17,421,497
-17,421,497 33,763,605 19.08%

其

中：境内

法人持股

17,187,853 9.71% 0 0 0
-

17,187,853
-17,187,853 0 0.00%

境内

自然人持

股

33,997,249 19.21% 0 0 0 -233,644 -233,644 33,763,605 19.08%

4、外资

持股
848,144 0.48% 0 0 0 -814,769 -814,769 33,375 0.02%

其

中：境外

法人持股

843,644 0.48% 0 0 0 -843,644 -843,644 0 0.00%

境外

自然人持

股

4,500 0.00% 0 0 0 28,875 28,875 33,375 0.02%

二、无限

售条件股

份

123,817,647 69.96% 0 0 0 19,361,267 19,361,267 143,178,914 80.90%

1、人民

币普通股
123,817,647 69.96% 0 0 0 19,361,267 19,361,267 143,178,914 80.90%

2、境内

上市的外

资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外

上市的外

资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0.00%

三、股份

总数
176,975,752 100.00% 0 0 0 142 142 176,975,894 100.00%

无锡威唐工业技术股份有限公司 2024 年半年度报告全文

31

股份变动的原因

适用 □不适用

1、公司可转换公司债券自 2021 年 6 月 21 日进入转股期，报告期内，共计转股 142 股；具体详见公司于每季度结束后两

个交易日内发布的《季度可转换公司债券转股情况的公告》。

2、因公司向特定对象发行的 2,000 万股限售股已于 2024 年 6 月 27 日在深圳证券交易所上市流通，故公司有限售流通股

相应减少，无限售流通股相应增加。

3、公司已于 2024 年 5 月 22 日完成 139 万股的 2024 年限制性股票激励计划的首次授予。

4、因高管锁定股年度重新计算可转让股份的法定额度导致有限售条件股份减少，具体详见本节“2、限售股份变动情

况”。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

经中国证券监督管理委员会证监许可[2023]1581 号文批复，公司向特定对象发行 A股股票 2,000 万股,募集资金总额

355,600,000.00 元。经深圳证券交易所同意，公司本次向特定对象发行 A股股票已于 2023 年 12 月 27 日在深交所上市，

股票限售期为自新增股份上市之日起 6个月。经申请该部分股份已于 2024 年 6 月 27日限售期满并上市流通，具体内容

详见公司于 2024 年 6 月 24日在巨潮资讯网披露的《关于向特定对象发行股票解除限售并上市流通的提示性公告》（公

[…]

3.资产负债表日，对递延所得税资产的账面价值进行复核，如果未来期间很可能无法获得足够的应

纳税所得额用以抵扣递延所得税资产的利益，则减记递延所得税资产的账面价值。在很可能获得足够的

应纳税所得额时，转回减记的金额。

4.本公司当期所得税和递延所得税作为所得税费用或收益计入当期损益，但不包括下列情况产生的

所得税：（1）企业合并；（2）直接在所有者权益中确认的交易或者事项。

（2） 作为出租方租赁的会计处理方法

（1）融资租赁

本公司作为出租人的，在租赁期开始日，对融资租赁确认应收融资租赁款，并终止确认融资租赁资

产，并按照固定的周期性利率计算并确认租赁期内各个期间的利息收入。

（2）经营租赁

本公司作为出租人的，在租赁期内各个期间，采用直线法，将经营租赁的租赁收款额确认为租金收

入。将发生的与经营租赁有关的初始直接费用进行资本化，在租赁期内按照与租金收入确认相同的基础

进行分摊，分期计入当期损益。

对于经营租赁资产中的固定资产，本公司应当采用类似资产的折旧政策计提折旧；对于其他经营租赁资

产，应当根据该资产适用的企业会计准则，采用系统合理的方法进行摊销。本公司按照《企业会计准则

第 8号——资产减值》的规定，确定经营租赁资产是否发生减值，并进行相应会计处理。

无锡威唐工业技术股份有限公司 2024 年半年度报告全文

84

42、其他重要的会计政策和会计估计

43、重要会计政策和会计估计变更

（1） 重要会计政策变更

☑适用 不适用

单位：元

会计政策变更的内容和原因 受重要影响的报表项目名称 影响金额

财政部于 2024 年 3 月发布了《企业会

计准则应用指南汇编（2024）》（以

下简称“企业会计准则应用指南

2024”）。企业会计准则应用指南

2024 明确了关于保证类质保费用的列

报规定，企业因保证类质量保证产生

的预计负债，应当按确定的金额，借

记“主营业务成本”、“其他业务成

本”等科目，贷记“预计负债”科

目。该规定自 2024 年 1 月 1日起施

行，对于可比期间财务报表列报应当

进行追溯调整。执行该规定未对本公

司财务状况、经营成果和现金流量产

生重大影响。

营业成本、销售费用

2024 年 1-6 月合并影响金额：

8,310,561.31 元、母公司影响金额：

6,939,076.90 元

2023 年 1-6 月合并影响金额：

3,883,842.12 元、母公司影响金额：

2,437,441.46 元

上述会计政策变更对 2024 年 1-6 月合并及母公司利润表各报表项目的影响汇总如下：

单位：元

受影响的

报 表项

目

2024年 1-6月（合并） 2024年 1-6月（母公司）

调整前 调整金额 调整后 调整前 调整金额 调整后

营业成本 339,042,142.13 8,310,561.31 347,352,703.44 150,186,364.24 6,939,076.90 157,125,441.14

销售费用 12,905,172.70 -8,310,561.31 4,594,611.39 10,531,599.35 -6,939,076.90 3,592,522.45

上述会计政策变更对 2023 年 1-6 月合并及母公司利润表各报表项目的影响汇总如下：

单位：元

受影响的

报 表项目

2023年 1-6月（合并） 2023年 1-6月（母公司）

调整前 调整金额 调整后 调整前 调整金额 调整后

营业成本 284,073,982.57 3,883,842.12 287,957,824.69 82,881,562.76 2,437,441.46 85,319,004.22

销售费用 8,426,343.30 -3,883,842.12 4,542,501.18 5,839,979.09 -2,437,441.46 3,402,537.63

（2） 重要会计估计变更

□适用 不适用

（3） 2024 年起首次执行新会计准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况

□适用 不适用

无锡威唐工业技术股份有限公司 2024 年半年度报告全文

85

44、其他

无

六、税项

1、主要税种及税率

税种 计税依据 税率

增值税 销售货物或提供应税劳务 19%、13%、10%、9%、6%、3%、0%

城市维护建设税 应缴流转税税额 7%

企业所得税 应纳税所得额 30.21%、25%、21%、20%、15%

房产税

从价计征的，按房产原值一次减除

30%后余值的 1.2%计缴；从租计征

的，按租金收入的 12%计缴

12%或 1.2%

城镇土地使用税 土地面积 3元/㎡、10元/㎡

教育费附加 应缴流转税税额 3%

地方教育费附加 应缴流转税税额 2%

印花税 根据合同性质确定适用税率 0.005%-0.1%

水利基金 各月营业收入 0.06%

车船使用税 按计税单位数量乘以单位税额计算 180-1200 元/辆

存在不同企业所得税税率纳税主体的，披露情况说明

纳税主体名称 所得税税率

无锡威唐工业技术股份有限公司 15%

芜湖威唐汽车模具技术有限公司 25%

威唐汽车冲压技术（无锡）有限公司 25%

无锡威唐产业投资有限公司 25%

嘉兴威唐新能源科技有限公司 20%

[…]

债券票面年利率为：第一年 0.5%、第二年 0.7%、第三年 1.2%、第四年 1.8%、第五年 2.4%、第六年

2.8%。每年付息一次，到期归还本金和最后一年利息。本次发行的可转债转股期自可转债发行结束之日

起满六个月后的第一个交易日起至可转债到期日止，即 2021 年 6 月 21 日至 2026 年 12 月 14 日。在本

次发行的可转换公司债券期满后五个交易日内，公司将以本次可转债票面面值的 115%（含最后一期年

度利息）的价格向投资者赎回全部未转股的可转债。

（4） 划分为金融负债的其他金融工具说明

期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

无

期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

单位：元

发行在外

的金融工

具

期初 本期增加 本期减少 期末

数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值

其他金融工具划分为金融负债的依据说明

无

其他说明

无

无锡威唐工业技术股份有限公司 2024 年半年度报告全文

126

47、租赁负债

单位：元

项目 期末余额 期初余额

租赁付款额 28,530,875.39 29,600,991.78

未确认的融资费用 -1,294,294.80 -2,786,717.89

重分类至一年内到期的非流动负债 -6,816,032.81 -5,994,556.16

合计 20,420,547.78 20,819,717.73

其他说明

无

48、长期应付款

单位：元

项目 期末余额 期初余额

长期应付款 10,640,399.79 10,914,683.43

合计 10,640,399.79 10,914,683.43

（1） 按款项性质列示长期应付款

单位：元

项目 期末余额 期初余额

应付 Ebmeyer 家族款项 10,640,399.79 10,914,683.43

其他说明：

无

（2） 专项应付款

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

其他说明：

无

49、长期应付职工薪酬

（1） 长期应付职工薪酬表

单位：元

项目 期末余额 期初余额

（2） 设定受益计划变动情况

设定受益计划义务现值：

无锡威唐工业技术股份有限公司 2024 年半年度报告全文

127

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

计划资产：

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划净负债（净资产）

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

无

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明：

无

其他说明：

无

50、预计负债

单位：元

项目 期末余额 期初余额 形成原因

产品质量保证 12,854,769.69 9,485,907.81
主要系最近 12 个月模具销

售收入的 3%计提

预计销售返利 1,492,674.00 1,945,647.59 尚未支付的销售返利

合计 14,347,443.69 11,431,555.40

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：

无

51、递延收益

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 3,001,903.09 333,816.88 2,668,086.21 形成长期资产

合计 3,001,903.09 333,816.88 2,668,086.21

其他说明：

无

52、其他非流动负债

单位：元

无锡威唐工业技术股份有限公司 2024 年半年度报告全文

128

项目 期末余额 期初余额

其他说明：

无

53、股本

单位：元

期初余额
本次变动增减（+、-）

期末余额
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

股份总数
176,975,75

2.00
142.00 142.00

176,975,89

4.00

其他说明：

公司可转换公司债券自 2021 年 6 月 21 日进入转股期，2024 年 1 至 6 月共计 29 张“威唐转债”完

成转股，合计转为 142 股“威唐工业”股票。

54、其他权益工具

（1） 期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

无

（2） 期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

单位：元

发行在外

的金融工

具

期初 本期增加 本期减少 期末

数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值

可转换公

司债券权

益成分

3,008,474

.00

38,076,72

6.60
29.00 431.95

3,008,445

.00

38,076,29

4.65

合计
3,008,474

.00

38,076,72

6.60
29.00 431.95

3,008,445

.00

38,076,29

4.65

其他权益工具本期增减变动情况、变动原因说明，以及相关会计处理的依据：

其他说明：

无

55、资本公积

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

资本溢价（股本溢

价）
568,525,212.78 3,281.88 5,940,332.66 562,588,162.00

其他资本公积 2,027,083.32 2,027,083.32

合计 568,525,212.78 2,030,365.20 5,940,332.66 564,615,245.32

无锡威唐工业技术股份有限公司 2024 年半年度报告全文

129

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

（1）本公司 2024 年将回购的股份用于股权激励，首次授予的激励对象缴纳的认股款与股份回购款

的差额冲减股本溢价 5,940,332.66 元。

（2）本期共计 29 张“威唐转债”完成转股，合计转为 142 股“威唐工业”股票，对应确认股本溢

价 3,281.88 元。

（3）公司根据《企业会计准则第 11 号—股份支付》的规定确认本期股权激励费用，相应增加其他

资本公积 2,027,083.32 元，增加管理费用 2,027,083.32 元。

56、库存股

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

库存股 39,981,712.20 5,940,332.66 34,041,379.54

合计 39,981,712.20 5,940,332.66 34,041,379.54

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

（1）2024 年 2 月 1 日，公司召开第三届董事会第二十一次会议、第三届监事会第二十一次会议，审议通过了《关于以

集中竞价交易方式回购公司股份方案的议案》，确定本次回购的股份将用于股权激励。

（2）报告期内，公司通过股份回购专用证券账户以集中竞价交易方式已累计回购公司股份 3,613,800 股，支付的总金额